___________________________________________________________________________________
Протокол № 557 заседания Правления СРО ААС от 12 апреля 2022 г.                                        стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 557

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                         12 апреля 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Буян И.А., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Карловский А.А.,

Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н.,

Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова О.А., Перковская Д.В.,

Погуляев В.Ю., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Сергиенко А.Н., Сухова И.А., Сюткина М.Г.,

Чая В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 25 из 35 человек, что

составляет 71% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 12 апреля 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О приостановлении членства в СРО ААС

5. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1.  Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «ФинАудит», Кабардино-Балкарская Республика.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 557 заседания Правления СРО ААС от 12 апреля 2022 г.                                        стр. 2 из 3

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 3

аудиторов:

1. Гулько Галина Александровна, ОРНЗ 21206042932, г. Санкт-Петербург;

2. Кузнецова Валерия Александровна, ОРНЗ 20006007963, г. Москва;

3. Рауф Руслан Мустафович, ОРНЗ 22006123108, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1 Восстановить членство в СРО ААС с 22.04.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 114 от 17.12.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности 4 аудиторов:

1. Марченко Юрий Владимирович, ОРНЗ 21206070494, г. Санкт-Петербург;

2. Романов Вениамин Михайлович, ОРНЗ 22006266895, г. Москва;

3. Хомутова Майя Александровна, ОРНЗ 22006128892, Смоленская область;

4. Шуваров Дмитрий Вячеславович, ОРНЗ 22006108710, г. Москва.

Решение принято единогласно

3.2. Восстановить членство в СРО ААС с 22.04.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 114 от 17.12.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности, Правил независимости аудиторов и аудиторских

организаций 1 аудитора:

1. Роговская Галина Павловна, ОРНЗ 21206061224, Архангельская область.

Решение принято единогласно

3.3. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения требования

к членству (несоблюдение требования о доле уставного (складочного) капитала

аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским

организациям) 1 аудиторской организации:

1. ООО «КВП «Сибаудит инициатива», ОРНЗ 12006076364, Красноярский край.

Решение принято единогласно

3.4. Восстановить членство в СРО ААС с 22.04.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 114 от 17.12.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности 2 аудиторских организаций:

1. ООО «Аудитточмаш», ОРНЗ 12006049140, г. Москва;

2. ООО «Н-А», ОРНЗ 11306004423, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

3.5. Восстановить членство в СРО ААС с 22.04.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 114 от 17.12.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

___________________________________________________________________________________
Протокол № 557 заседания Правления СРО ААС от 12 апреля 2022 г.                                        стр. 3 из 3

аудиторской деятельности, Правил независимости аудиторов и аудиторских

организаций 1 аудиторской организации:

1. ООО Фирма «Аудит-Эксперт», ОРНЗ 11206075770, Архангельская область.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Приостановить членство на срок 30 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю № 19-25-12/1597 от

07.04.2022 года 1 аудиторской организации:

1. ООО АФ «Аудит Про», ОРНЗ 12006163405, Новосибирская область.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 4

аудиторов:

1. Бахтина Наталья Павловна, ОРНЗ 21706008366, Республика Марий Эл;

2. Волочай Екатерина Георгиевна, ОРНЗ 22006169526, Новосибирская область;

3. Глушков Сергей Александрович, ОРНЗ 22006320287, Новосибирская область;

4. Кыльчик Мария Ивановна, ОРНЗ 22006038036, Калужская область.

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 5

аудиторских организаций:

1. ООО «АУДИТ - СТАНДАРТ», ОРНЗ 12006116357, Свердловская область;

2. ООО «Бизнес-Аудит», ОРНЗ 12006140027, Сахалинская область;

3. ООО «Скотт, Риггс и Флетчер (аудит)», ОРНЗ 12006011002, г. Москва;

4. ООО «Стандарт Аудит», ОРНЗ 12006114142, Тверская область;

5. ООО аудиторская фирма «ЭЛИНГ», ОРНЗ 12006178920, Новосибирская область.

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи с ликвидацией 1 аудиторской

организации:

1. ООО «Успех-Аудит», ОРНЗ 12006285120, Хабаровский край.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова